ex lege moysi comparantib[us] locis ceterant[ur] cui sa-  
cis est accipere pabulum q[uo]d m[od]estus ipse suo labore  
impleat horreum. Et q[uia] dicitis spiritualem po-  
testatem regere temporalem potestatem iam  
vobis est per apostolum paulum superius re-  
ponsum ibi q[uia] omnis pontifex ex hominibus  
assumptus pro hominibus constituitur in his  
que sunt ad deum ut offerat dona et sacrificia  
pro peccatis et in his habent nos regere vide  
licet que sunt ad deum. sed ad ecclesiam non  
pertinet in his que foris sunt aliquid iudicium  
q[uia] si adhuc contenditis summum pontificis  
potestam superiorem esse per omnia in derisiones  
mirabiles incidatis. Si enim cum creatur papas  
creatus sit dominus omnium simili ratione crea-  
re episcopum. Erit creare illius patris dominum  
et sacerdos meus erit dominus castri mei et do-  
minus meus quia sicut potestas p[ro]p[ter]e est in to-  
to ita potestas istorum est in illa parte cui preest  
ergo cestandum est ab hac stulticia que ab om-  
nibus irridetur et tantis scripturarum elemen-  
tis ac rationibus confirmatur. Nam in vte-  
ri lege dicimus non sacerdotes a regibus. sed  
reges et principes a sacerdotibus et propheta-  
tis adorari et eos ad se vocari et que placebat  
regibus imperari. Et in his que interdum

erraueant publica dispensacione temporalium  
increpari ut tertio regū pmo et qrdto capitulis

**T** Clericus. Miror qd dicitis super dispensacione temporalium regem arguisse pontificem

**M** Miles. Vos excitatis canem dormientem et cogitis me loqui de his que ante non cogitauit

**T** Clericus. Eratetur canis et latret. **M** Miles.

Quoniam vti nescitis utilitate et pacientia principum timeo qd post iustum latratum sen

cietis et morsum. **T** Clericus. Quid interest re

gum et principum super dispensacione tempo

ralium nostrorum. ipsi sua habeant et nostra no

bis dimittant. **M** Miles. Nostra multum iter

est per omnem modum. Numquid non inter

est nra circa salutē animarū nraū super omnia

cogitare. Numquid nō interest nostra pro pa

rentibus mortuis debita prosequi obsequia et

eciam obsequia postulare. et nonne vobis a pa

rentibus nostris ad hoc sūt nostra temporalia

data et copiose ministrata vt i cultu diuino to

taliter expendantur. sed certe nichil facitis in

de sed omnia vestris necessitatibus applicatis

que per elemosinas et opera caritatis i viscerebus pauperum claudere deberetis. Nonne ē

necessē qd per huiusmodi sanctissima opera moe

tui iuuarentur et saluarentur viui. Nonne cum

ea ad propria expenditis supflueq; consumi  
tis et ea contra intentionem dancū et eciā  
quodammodo accipientium dispergitis male  
vtendo. viuōs et mortuos leditis et viuis et  
mortuis dampnabiliter derogatis. Nonne ei  
qui non vult militare auferetur stipendium  
**E**t certe vasallus non implens seruicium me  
rito perdit et feodium. Et vt vobis ponam su  
per hac questione silencium. et q; super hoc  
nostrum sit delere et remedium apponere acci  
pite fortissimum et apertissimum capitulum  
scripture sancte secūdo paralipomeno decimo  
quarto capitulo. Legit̄ enim de rege ioas. fe  
atq; quod bonum est coram domino et cunctis  
diebus iōia de sacerdotiis & de eodem r̄ge legitur  
quarto regū duodecimo capitulo. Vocabuit rex  
ioas iōiadē pontifice et sacerdotes dicens eis  
quare sartatecta nō istauratis templi. Nolite  
ergo pecuniā recipe a populo amplius iuxta  
ordinationem vestram sed ad instauracionē po  
puli reddite eam. prohibitiq; sunt sacerdotes  
accipē pecuniam ultra a populo. Vides ergo  
quod laudatur rex ioas a domino qui aram  
acepit vt oblationem iuxta intentionem dan  
cium expenderentur in cultum diuum. Hoc  
est ad instauracionem templi:

**L**aubat enim regem i<sup>o</sup>as d<sup>e</sup>us. ut ostenderet  
q<sup>uod</sup> non delinqueret quia non cupiditate sed pi-  
etate non ambitione sed religione id faceret.  
**A**d tollendā suspicionē rex testem volebat ha-  
bre ipsū pontificem ut sequit̄. **C**umq; videret  
nimiam pecuniam ī g<sup>ra</sup>zophilacō ascendebat  
scriba regis et pontifex effundebantq; et nu-  
merabāt pecuniā q̄ inueniebat ī domo domi-  
ni et dabāt eam iuxta numerum atq; mensu-  
ram in manus eorum qui preceant commenta-  
rijs domus domini. **E**cce laudata est regis re-  
ligio q̄ curā gessit ut bona illi<sup>9</sup> veteris ecclesie  
saluarentur sollicite et expenderentur eligiose  
**S**ic q̄ durum sit vobis hoc audire. cum ta-  
men nichil refero nisi verba scripture **D**ictum  
enim vobis est superius q̄ hec accepistis om-  
nia ad vite subsidium et ad scē milicie stipen-  
dium ad victum habendum et vestitum quibus  
duobus dicit apostolus se esse contentum. et  
q̄cquid supeſt in pios vſus pauperum et miſe-  
rias egrotancium expendere debetis **Q**uod si  
non feceritis multum nostra interest de eis de-  
anam habere ne animas mortuorum salutēq;  
vñorū defraudentis **T**o Clericis. **N**er iste i<sup>o</sup>as  
bona sibi nō tulit sed in vſus ecclesiasticos ex-  
pendit. ws autē hodie bona nostra tollitis q̄

non in religiosos usus. sed militares tumultus  
et bellicosos classes expeditis **Vnde exemplū**  
quod induxit vīs operibus aduersatur et  
vestīa violētā solū coloat. **Miles.** Sem  
per i malū vīm cōtra stimulū regū calcitratis  
Est ne hoc vobis molestū q̄ de bonis ecclesie  
seculi tollūt nepotuli vestri et cōsanguinei alieq;  
psone interdū ihoneste. Sed vobis est oīno i  
tolerabile et molestum q̄ rex mansuete petit a  
vobis et p̄ gracia accipit p̄ vestra salute et de  
fensione ecclesie et bonoꝝ vestrorū. **Clericus**  
**Ne** miserū p̄cllemq; meam tollitis cum carni  
bus et hoc appellatis salutē. **Miles.** Nō per  
strepitē sed paciēter audite. considerate vicinos  
vestros suis egere et ad vestīa respicere. Si de  
siceret regis potestas qualis esset; reques vestra  
Nonne nobiles egem̄ et pdigi si dūphissent  
sua cōuerterētur ad vestīa. ergo regia manus  
vester murus ē. par regis par vestra. salus re  
gis salus vestra. Que si deest aut forsitan esset  
subtracta vel peccatis vestris exigentibꝫ a vo  
bis discederet et vicinis supra bona vestra cas  
santibꝫ nūc exigētibꝫ nūc minātibꝫ atq; vas  
tātibꝫ bona vīa ḡeremī oībus seruire. Si ve  
litis prors? bona vīa pīre quanta velitis tunc  
redimere quod manus regia rediret hanc pīus

Vides ergo cum pauca regi traditis quomodo  
salutem vestram redimit quando omnia bona vestra  
de perdenda saluat. Sed sicut vos semper  
fueritis beneficiis ingrati sic estis nunc in vestris  
profectibus queruloshi. Quod si manus hostilis  
rege cadente regnum inuaderet nonne omnes  
predis et rapinis interiretis et ferocitatem bat  
baricam quam vobis in placabilem sentiretis re  
licitis sedibus territi et attoniti fugeretis et to  
tu perderetis qui modo super minimis doletis  
Quod si reges et principes suis stipendijs suisque  
piciulis tenentur vos defendere seq; morti pro vobis  
gratis exponere et vos sub umbra quiesce  
re comedere splendide in oculis bibere super lec  
tos oenatos quiescere quiete domine et in stra  
metis molibus lasciare. Ergo et vos vere estis  
soli domini. reges vero et principes vestri suorum  
Et alij pro vobis et res et personas offerunt mor  
ti. Si datur personas ecclesiasticis requies non  
est magnum si pro personis servuent opes Hoc  
dicatis esse durum sed non quiescitis donec mo  
re solito conuicti fueritis ac etiam confitati di  
uimus quibus non potestis obuiare scripturis  
Nam de iudas rege superius memorato scribitur  
quarto regum anno et in palipomenon anno c. Quā  
obrem tulit iudas rex iuda omnia sanctificata q

consecrauerant **J**osephat et aaron et mosa pa  
ter eius rex iuda et que obtulerat et vniuersū  
argentum quod inuenire potuit in thesauro  
templi domini et palacio regis misitq; azaeli  
regi sirie et recessit a iherusalem **E**cce aperte  
q; pro redempcione populi accepit ea que con  
secrata erant in templo domini non tamen pe  
percit regis palacio quando tulit ista de tem  
plo. **E**t eodem modo quarto regum decimo octa  
uo capitulo legit sic de ezechia rege sacerdoti. In  
tempore illo confregit ezechias valvas templi  
domini et laminas aurum quas ipse affixerat et  
dedit regi assiriorum. **Q**8 si dicas q; Ezechias  
egit male rūdeo sic habet i palipomeno ppxij  
**E**zechias nō reprehendit i oībus operibus su  
is preterquam in legacione principum babilo  
nis **Q**uis ergo dampnabit quem in omnibus  
scriptura laudauit. • **S**i eratis non intelligen  
tes scripturarum veritatē quid ergo contra re  
ges et principes contenditis. **L**egitur em̄ ma  
thei quinto capitulo. **N**on propter locum gen  
tem sed propter gentem locum dominus pre  
legit **N**on est ergo parendum ecclesie mate  
riali ubi discimēt imminet genti xpistiane  
quod sanctus ezechiel et iosephus intellerit et  
fideliter adimplevit **S**i em̄ bona vñā sūt ecclesie et

et populus in ecclesia est quanto iustius sub  
stancia in ea ubi salus populi pendet expenden-  
da est. **Vnde dominus mathei xii c.** Dico vero  
in templo maiore est hic nec dubium est quoniam  
templum spirituale quod est homo dignus sit  
materiali et templo lapideo. Intelligat ergo rex  
pius et prudens in his verbis domini dei voluntu-  
tate nec ulterius querat auctoritatem. Nec est  
parcendum materiali templo nec his que dedi-  
cata sunt templo ut salus reddatur et pars pericli  
tanti populo christiano. Nec est blandiendum  
ecclesiarum superfluitati proximo succurendum  
fante gentis necessitatibus sed quia rex ea que si  
bi licuit iure divino vult facere cum beneplaci-  
to vestro non veremini exasperare regem in ma-  
nus vobiscum agentem et solita beniuolen-  
tia regentem. Cauete a verbis salomonis  
quia ira regis nullius est mortis. **T** **Clericus.**  
**S**i possunt reuocari que semel deo sunt donata  
ergo irritari possunt omnia contra. **T** **Hiles.**  
**H**oc non est que deo data sunt reuocate sed illis  
vobis quibus fuerunt data applicare. Que enim  
sunt deo data eo ipso sunt prius vobis dedicata  
**Q**uid enim poterit sanctius esse quam christiani  
populi salus et quid preciosius domino quam hos  
tes raptores et interfectores arcere a populo

christiano et quam pacem subiectis et fidelibus  
emere Cum ergo in his bona ecclesie expediri-  
tur vere usibus quibus fuerant dedicata reddi-  
tur **Clericis.** Si ad scripturas sacras recurrer-  
tis quare libertates nostras infringitis quas  
libertates constat nos ex ipsis traxisse scriptu-  
ris. dominus enim interrogat petrum mathei  
decimo septimo. Reges terre a quibus accipiunt  
tributum. a suis autem ab alienis. At ille dixit  
Ab alienis. Dixit illi ihesus. Ergo liberi sunt  
filii. Ut autem non scandalizemus eos. Vade  
ad mare et mitte hamum et illum pescem quod per  
mus ascendit tolle. et aperto oceani iuuenies sta-  
terem. sume illum et da pro me et te. Vides o  
miles quod clerici christi seruicio mancipati om-  
nino sunt liberi **Miles.** Si euangelium be-  
ne respicitur. a christo solo census hue didic-  
ma petebatur. ideo pro christo dari videtur  
ista responsio ipse enim est filius dei. filius regis  
magi. Et sicut filius regis maior est prehensio  
sic filius dei maior est et maior erit cesare. et sic  
illa responsio proprie videtur esse pro christo.  
**Attamen** quia illi qui principaliter ministriat  
regi nullatenus ad publica onera sunt trahen-  
di coedimur quod clericorum suis personis sunt liberi  
**Dico** quod non de coiugati vita et coniunctione laici

qui non ad honorem dei sed in fraude domini sunt  
sicut patet ad oculum non tonsurati sed clerici  
christum sequentes ut petrus et sacris altaribus  
mancipati concedimus inquantum plane dominus ihesu  
qui liberi sunt non dico clare per euangelium  
sed quia euangelio et eorum officio videbatur  
consonum indultum est eis hoc privilegium propter  
eipsum. Nam ab origine ecclesie dixit paulus  
ad romanos viiiij. Omnis anima potestatisibus  
sublimioribus subdita sit. et post. Non solum propter  
terram sed propter conscientiam. et post ibidem  
dicte. Reddite omnibus debita. cui tributum tri-  
butum cui rectigal rectigal. Videlicet ergo quod omnis  
anima erit subdita et rectigalis et tributaria.  
Sed ut dixi nunc estis in personis liberi quia of-  
ficio christi mancipati numquid per hoc et eadem  
libertate gaudebunt et agri. Si enim ecclesia  
emerit censualem agrum numquid cui soluen-  
dus erat census paret eum. **T** Clericus. Non de  
censibus sed de exactiobus sermo est. **T** Miles  
Hic ego super certos agros habeo certum censu-  
sic impator super orbem terrarum pro defensi-  
one reipublice cum oportuni fuerit pro arbitrio  
voluntatis potest levare tributum. Clara  
enim ratione procedit ut res publica reipublice  
sumptibus defendatur. et quecumque pars gaudet

at ista defensione equissimum est ut cum alijs  
ponat humerū sub ouem. **S**i ergo min⁹ iuste  
possessioes subdite sūt ad onus publicū qntū  
ad anuum censum ad quemcumq; transiunt  
semper erunt sub onere hoc vbi necessitas fu-  
erit reipublice. **S**icut cum alijs idigent semp  
defensione. **Q**d si dicitis qd cōtra hoc prescrip-  
fistis longa vni libertate respōdemus vobis q  
quanto benignitate prīcipum fuerit libertas  
vestra longior tanto vbi maior apparet necessi-  
tas et debet esse vnlitas promcioe ad subueni-  
endum. **N**am et irritet scriptura vestram p̄  
scriptiōnem cum a salomone vſq; ad ioas. et a  
ioas vſq; ad ezechielem nō legitur esse factū  
quod tamen Ezechiel perfecit. **N**am et multe  
ciuitates priuilegijs et cōsuetudine ab exacto-  
mib⁹ libere pacienter soluerunt et soluunt ho-  
die quod placuit prīcipi pro defensiōe regni  
vel ciuitatis vel persois. **E**t si deus vt dicitur  
propter ingratitudinem revocat peccatorum  
remissionem videatis ne propter vestra rebelli-  
onem non mereamini. **N**on minus sed etiam  
plus onerari et tandem facultate simul et p̄tate  
denudari Clericis. **N**ūqd p̄ reges tollēde sūt  
grē nob⁹ p̄ leges cōcessē ⁊ p̄ btoꝝ p̄ncipū priuile-  
gia sc̄e eccl̄ie cōcessa. **M**iles fateor ⁊ v̄z est

amplissima vobis priuilegia per bonos pontifices indulta. Scire vero debetis qd quicquid rectores reipublice faciunt ad utilitate reipublice intendunt et ad eam habentes oculum iuxta illam regulam. Cuncta disponunt in tantum qd salutem reipublice saluti proprie quod est in propria gloriofissimum anteponunt exemplo dauid secundo regum. Vnde constat et testimonio et recitatione eos concedere quatenus possunt in posterum reipublice derogare. Vnde plane colliguntur in omnibus priuilegiis hoc exceptum scilicet ut nisi priuilegium indultum videatur in posterum reipublice nocitum vel pro ardua necessitate vel utilitate reipublice manifesta mutandum. Igitur non est dubium quin pro regni necessitatibus gradias vobis indultas legibusque sanguinas possunt altissimi principes consiliori suspendere ratione et secundum exigentiam temporis ut inuenimus per salomonem sapientissimum in pena furti aliquid lege diuina mutatum. Miles. Imperatores sanxerunt ista non reges et ideo per bonos imperatores omnes nunc erit legum gubernacula moderari. Miles. Hoc responsum est blasphemie. Et quoniam ut videatur originem ignoratis regni aut quod videatur vius illius altitudini iudicatis si karoli mag

ni registru inspiciatis et historias probatissimas  
reuoluatis. Inuenietis quod regnum Francie dignissima condicione imperij potest pari di-  
uisione ab eo discreta et equaliter dignitate et au-  
toritate quingentis annis ceteriter insignita  
quicquid ergo primum legij et dignitatis continet  
imperij nomen in parte una. hoc regnum Fran-  
cie in alia. Cum enim fraterna divisione francoz  
regnum a reliqua parte discessit imperij quicquid  
in parte decadente et peritus ab imperio exis-  
tente imperium ipsum quondam obtinuit aut  
ibidem iure altitudinis aut potestatis exercuit  
hoc principi seu francorum regi in eadem ple-  
nitudine cessit. Et ideo sicut omnia que infra  
terminos imperij sunt subiecta esse noscuntur  
imperio sic que infra terminos regni regno. Et  
sicut imperator supra totum imperium suum ha-  
bet leges condere addere eis aut demere sic et  
rex Francie. Aut omnino leges imperatorias  
repellere aut quamlibet placuerit permutare  
aut illis a toto regno suo prescriptis. Et ab  
olitis nouas si placuerit promulgare alioqui  
si aliquod nouum ut sepe accidit visum fuerit sta-  
tuendum. Si rex non posset hoc qui est sum-  
mus Tunc nullus poterit quia ultra cum non  
est superior ullus.

et ideo domine clericę ligiam vestram coercete  
et agnoscite regem legibus consuetudinibus et  
privilegijs vestris et libertatibus datis regia po-  
testate preesse posse addere posse minorem que  
libet equitate et ratione consultis aut cum suis  
proceribus sicut visum fuerit temperare. et ideo  
si aliquid pro salute regni tuenda videritis is-  
tis temporibus immutari acceptate et patienter hoc  
ferite paulo apostolo hoc vos docete ad romani  
xiij. qui potestati resistit diuine voluntati  
resistit ne qui contra stimulum calcarent in  
iuste semel puncti iterum se pungant. **Obedite**  
prepositis vestris et subiacete eis. ad hebreos  
in fine **D**avid autem sub anathai principi sacer-  
dotum tempore necessitatis panes propisionis  
qui solis sacerdotibus parati erant et nullis a  
Ihs licebat comedere eos comedit et alii dedit  
comedendos qui secum erant. et mathei xi. sab-  
batu propter hominem non homo propter sabba-  
tum factum est. Itaque dominus est filius homi-  
nis ecclā sabbati. **E**t deuteronomij xxxiij c. In  
manu tua magnitudo et imperium et ibidem. **E**t  
adorauerunt dominum deum regem. Itē ibidem  
**E**t vñixerūt secundo salomonem filium dawid  
vñixerunt autem eum domino in principem. Se-  
quitur. et sadoch in pontificem. ut palipomenos

vicefimo primo capitulo. **N**ec quisq; intret in  
domum domini nisi sacerdotes et qui ministri  
bant de leuitis tatummo ingrediantur quod sac  
tificati sunt et totum reliquum vulgus custo  
dias domini obseruent. Lewite autem circum  
dent regem habentes cingula. **E**t si quis alii  
ingressus fuerit templum domini interficiatur  
suntque cum rege itante et ingrediente. **V**nxitque  
eum i oada p ontifex ibique.

**T**Et sic est finis Iaus cristo nescia finis

**C**ompendiu de vita antichristi incipit felicit

**O**tra statu et psecutionem antichristi  
notandi sunt quinq; primo ortus anti-  
christi. secundo progressus. tertio cultus.  
quarto afflictus. quinto obitus. **Cir-**  
ea oetu antichristi nota quatuor. Primo de qua  
progenie nascetur quia de tribu dan ut genesis  
ultimo. siat dan sicut colubr in via et ideo in  
apocaliphi dan non scribitur in catalogo sancto  
rum in detestationem antichristi. Secundo nota quo  
modo nascetur quia de formicatrice non de vir-  
gine ut in ad thessaloniceses in. Nisi discessio  
primi venerit et reuelatus fuerit homo peccati  
id est in peccato conceptus. Tercio nota quo  
concipietur in utero quia operatione dyabolica  
sicut dicit augustinus. spiritus malignus descen-  
det in uterum matris et ex virtute divina af-  
uebitur et implebitur antichristus. in ad thessa-  
loni in cuius aduentus erit secundum operationem sa-  
thane. glosa. non tamen sine consensu liberi ar-  
bitrij. quia incipiet esse malus ex utero meis  
iuxta illud ysaie xlviij. transgressorem ex utero  
vocauit te Quarto nota ubi nascetur quia in  
babylone. **A**pocaliphis xviij c. Babilo magni  
mater formacionis et sequitur de antichristo  
**V**idi mulierem ebria de sanguine martium et

sanctorum xp̄istī ihesu. **Quinto** circa processum antixp̄isti nota quatuor. **Primo** ubi nutritur quia in illis duabus ciuitatibus corozam et bethsayda. **Vnde** illud super isto verbo euā gelij ve tibi bethsayda ve tibi corozam dicit augustinus. Ideo imprecatur et iproperat eis dominus dicens. quia in eis conuersatur est filius pdicionis. **Secundo.** Nota a quibus nutritur quia a spiritib⁹ maligis qui properant incantaciones suas continue ei famulabuntur et assistent cōcomites iduishi. **apocaliphis xvij**  
**V**idi de ore bestie id est antixp̄isti propter incantaciones quas de ore emitte exisse tres spiritus imūdos. **Tertio.** Nota a qb⁹ recipiet prōo quia a iudeis vt dicebat eis dñs. iohis quanto ī fine Ego remi ī noīe p̄s mei et non receperistis me cū autē aliis ven̄cit ī noīe suo illū recipietis. **Quarto.** Nota ī q̄ etate incipiet hec oīa q̄a ecclesiastici q̄to. Vidi cōiunctos viuētes q̄ ambulāt sub sole cū adolescēte scđo id ē atīxp̄o. nā p̄m⁹ adolescēs salutis fuit crīst⁹. Circa cultū ei⁹ nota ī ij. p̄ q̄ attrahet ad se diūlos cult⁹. Prōo enī vt attrahat ad se iudeos dicet se messiā p̄missū ī lege v̄z deū et v̄z hoīez et redificabit templū salō. ij. thes. ij. q̄ adūsat et extollit sup oē qđ dī. de⁹ fīcte. s. ab ydō

aut quod colitur scilicet in veritate a fidelibus  
**S**ecundo ut attrahat ad se gentiles ydolatas  
faciet simulachrum et statuam per incantacionem  
et in eam mittet spiritum malignum ad dandis  
responsa et vocabit eum deum maoni. **Daniel**  
**xii.** Deum patrum suorum non reputabit deum. de  
um autem maoni in loco suo venerabitur. **H**anc  
statuam faciet adorari. **A**pocaliphs xii. Faciet  
ut quicunq; non adorauerit imaginem bestie oc  
cidatur. **T**ercio ut attrahat a d se cristianos  
dicet se christum remisse ad iudicium sic promis  
sum in euangelio et ostendet se mortuum et ter  
cia die resurget iuxta illud. unum de capitib; eius  
quasi occisum in morte et plaga mortis  
eius curata est et admirata est vniuersa terra.  
**Q**uarto ut attrahat ad se omnem hominem  
magnum et paruum et ponet caracterem in fron  
te et manu dextera vniuersitatisq; ut distinguan  
tur ab aliemis et nemo poterit emere vel ven  
dere nisi habuerit signum suum. **A**pocaliphs xij.  
Faciet omes puerulos et magnos habere carac  
terem in manu dextera et ne posset emere vel  
vendere ac **C**irca conflictum anticristi nota  
q; pugnabit contra duo genera hominum scilicet  
nobilium et ignobilium seu maior et minorum  
Maiores autem distinguunt secundum tres gradus

scilicet clericos milites et mercatores Clericos et litteratos expugnabit et attrahet per rationes naturales erit enim valde instructus in scripturis philosophorum danielis sexto Cōsurget rex impudens facie et intelliget propensiones scilicet naturales et supra quam credi poss; vniuersa vastabat milites expugnabit per distributionem terrarum et dignitatū danielis undecimo Multiplicabit gloriam et dabit eis potestatem i multis et terram dñi uidet gratuito mercatores expugnabit per argentū et aurum danielis octauo In copia rerum occidet plurimos et eiusdem undecimo dominabitur thesauris argēti et auri et cetera. Demones enim reuelabunt ei omnes thesauros occultos sub terra in sepulchris antiquis q̄s antiqui abscondebant quādo moriebantur spēntes se reddituros post longum temp⁹ ad eosdem quos posuerunt quidam erronei philosophi et ideo dicit Job viceximo primo Ad sepulchrum ducetur scilicet antichristus et in ɔgerie mortuorum euigilabit Et eiusdem xli. Sternet fibi aurū q̄h lutū Populū minore distingue tripli cit̄ scilicet i s̄plices q̄s attrah; p falsos app̄has i tuīdos q̄s attrah; p titānos et pfectos i peitētes q̄s attrah; p falsa miracula nā sic di i apo

**F**aciet signa ita ut ignem faciat descendere q  
ad falsam apparentiam et ideo dicitur mathei  
xiiij. **S**urgent pseudo christi et pseudo prophete  
ad decipiendum simplices et tradent eos in tri  
bulacionem magnam et occident ad cogendum  
pauidos et dabunt signa magna ut in errore  
deducatur si fieri potest eciā electi ad commo  
uendū penitentes et perfectos. **C**irca obitū  
anticeisti nota quatuor. **P**rimo tempus quia  
postquo pdicauit tribus annis cū dimidio. **d**a  
nielis xij. **D**ixit daniel agelo **V**isquo simis  
horū mirabilium. **R**espōdit angelus quia p  
tempus et tempora et dimidiū tēporis scilicet  
per tres annos et dimidiū. **H**ebre⁹ enim tem  
poris nomine accipit vnum annum et per tēpa  
accipit duos annos et p dimidium tēporis ac  
cipit dimidium annū. **S**eundo notanda ē p  
sona interficiens que erit ipse christ⁹ et ī ad thes  
sal⁹ ij. quem domin⁹ ihesus interficiet spiritu  
oris sui. vel michael interficiet ministerio xpī  
**T**ercio notandus locus in quo interficietur  
quia in loco vnde ascendit crissus in celū sali  
cet in monte oliueti danielis xi. **V**eniet i m̄  
titudine magna supple exercitus ut conterat  
plurimos et figet tabernaculū suum supra mō  
te iclitum id est supra montē oliueti et veniet

ad summitatem eius scilicet montis oliueti et  
nemo ei auxiliabitur quando scilicet occidetur  
a christo. **I**Quarto. Notandum est modus q  
occidetur q erit triplex. Occidetur enim subito  
Job. Subito morietur. Interficietur absq; ma  
nu hominis. Danielis octauo. Sime manu con  
teretur. Item interficietur publice. Job. Vide  
tibus auctis precipitabitur. **I**De die autem  
illa scilicet iudicij vel aduentus antichristi ne  
mo scit iuxta illud Marti. tridecimo. De die  
autem illa qc et mathei vicesimo octauo. Ad  
uentum autem antichristi precedent quatuor  
Primo romani imperij dissensio et diuisio in  
decē regna secundo ad thessalonicenses ij. Ni  
fi venerit discessio qc. **I**Secundo iobedientia  
ecclesiarum ab ecclesia romana. **I**Tercio ge  
neralis concitatio preliorum. Mathei vicesi  
mo quarto. Surget gens contra gentem et reg  
num aduersus regnum. qc. **I**Quarto. Enoch  
et helie predicatio Apocaliphs. undecimo. da  
bo duobus testibus meis et prophetabunt mille  
ducentis sexaginta diebus qc.